УТВЕРЖДАЮ:
.титель главы

трации по экономике

ого образования
'рахань»,

;атель Совета
c=/ £JKB. Плющенко

ПРОТОКОЛ
заседания координационного Совета в области развития

малого и среднего предпринимательства при главе администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

26.05.2017 №  26

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета:

Агабеков Сиражудин -
Багаутдинович
Плющенко Любовь
Владимировна

заместитель главы администрации муниципального
образования «Город Астрахань»
заместитель главы администрации по экономике
администрации муниципального образования «Город
Астрахань», сопредседатель Совета

Прачева Маргарита - начальник отдела поддержки малого и среднего
Юрьевна предпринимательства управления торговли и

предпринимательства администрации муниципального
образования «Город Астрахань»

Синченко Станислав - член правления Астраханской торгово-промышленной
Степанович палаты, президент НИ «Гильдия Астраханских

Страховщиков»

Амерханов Эдуард - председатель Астраханского регионального отделения
Александрович «Опора России»

Поливанов Дмитрий
Олегович

председатель Астраханской региональной общественной
организации «Палата недвижимости»

Аверина Наталья - директор туристической фирмы «Цезар», участник
Александровна Ассоциации содействия туроператорам и турагентам

«Астраханская туристическая лига»

Шарапудинов Али - депутат Городской Думы муниципального образования
Омарович «Город Астрахань»

Соловьев Дмитрий вице-президент Астраханской Региональной

Владимирович Общественной Организации «Культурное
Отечества»

Наследие

Бажан Елена
Валерьевна

Председатель Правления Астраханской региональной
общественной организации «Ассоциация деловых
женщин»

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Стефанова Анастасия -
Алексеевна

региональный представитель фонда «Наше будущее»

Рязанов Александр
Г еннадьевич

доверенное лицо ООО «Автомиг»

Резников Алексей
Васильевич

вице-президент регионального отделения
Астраханской области

РСПП

Бабушкин Евгений
Викторович

пресс-секретарь регионального отделения
Астраханской области

РСПП

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вступительное слово главы администрации муниципального образования
«Город Астрахань» О.А. Полумордвинова.

1. Развитие социального предпринимательства на территории города
Астрахани.

Докладчик: начальник отдела поддержки малого и среднего
предпринимательства управление торговли и предпринимательства
администрации муниципального образования «Город Астрахань» - Прачева
Маргарита Юрьевна.

2. Текущее состояние социального предпринимательства в городе
Астрахани.

Докладчик: региональный представитель фонда «Наше будущее» -
Стефанова Анастасия Алексеевна.

3. Мероприятия в сфере поддержки и развития предпринимательства в г.
Астрахани на 2017 год.

Докладчик: начальник отдела поддержки малого и среднего
предпринимательства управление торговли и предпринимательства
администрации муниципального образования «Город Астрахань» - Прачева
Маргарита Юрьевна.

4 .0  порядке подготовки, заключения и контроля реализации
концессионных соглашений на территории муниципального образования
«Город Астрахань»

Докладчик: заместитель главы администрации МО «Город Астрахань»
Л.В. Плющенко.

2

5. О реализации инвестиционных соглашений на территории города
Астрахани.

Докладчик: заместитель главы администрации МО «Город Астрахань»
Л. В. Плющенко.

6. Приглашение главы администрации МО «Город Астрахань»
предпринимателей г. Астрахани на торжественное мероприятие, посвященное
празднованию Дня российского предпринимательства.

После обсуждения вопросов повестки дня,

РЕШИЛИ:

Управлению торговли и предпринимательства администрации
муниципального образования «Город Астрахань» и управлению экономики
администрации муниципального образования «Город Астрахань» в целях
привлечения в муниципалитет инвесторов и потребителей товаров и услуг из
других регионов РФ, увеличения спроса на товары и услуги астраханских
предпринимателей проработать вопрос организации тематического делового
фестиваля совместно с предпринимателями города Астрахани в срок до 16.06.2017
г.

Протокол вела М.Ю.Прачева

3